EDIÇÃO Nº: 175 - ANO: 2 I TERÇA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2026

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Saúde e Bem-Estar, torna público que está promovendo
a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 167/2025 - PROCESSO Nº 3.225/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE RESINAS
ODONTOLÓGICAS (RESINA RESTAURADORA MICRO-HÍBRIDA,
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E RESINA LÍQUIDA TIPO FLOW).

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09:00 horas do dia 03 de
fevereiro de 2026.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 19 de janeiro de 2026.

REBECA RIBEIRO BARUFI ORECHOWSKI
Secretária Municipal de Saúde e Bem-Estar

________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Educação, torna público que está promovendo a
seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 181/2025 - PROCESSO Nº 15/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIOS.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09:00 horas do dia 02 de
fevereiro de 2026.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 19 de janeiro de 2026.

CLAUDIA HELENA ROMANOS PEREIRA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 1DOC 14.253/2025 – Declara inexigível a licitação e
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 74, caput, da Lei Federal
nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores atualizações,
consoante solicitação da Secretaria Municipal de Gestão e
Contratações Públicas, manifestação do Secretário de Finanças
Robson Senziali, ratificada pelo Secretário Adjunto Sérgio Luiz Pinto
Ferreira, em cumprimento ao disposto no Inciso VIII, do artigo 72, da
Lei 14.133/2021, combinado com o disposto no artigo 14, do Decreto
Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de vales
transportes municipais, referente ao período de janeiro a dezembro
de 2026, para os servidores da municipalidade, e autorizar o
empenho prévio estimativo: no valor de R$ 1.651.366,67 (um milhão,
seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e
sessenta e sete centavos) em favor de MOGIPASSES COMÉRCIO DE
BILHETES ELETRÔNICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.715.946/0001-
83.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Verônica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E
DESENVOLVIMENTO DO SERVIDOR

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados para
comparecer no dia 22 de janeiro de 2026 às 10h, na Coordenadoria
de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor da Secretaria
de Gestão e Contratações Públicas, na Av. Ver. Narciso Yague
Guimarães, nº 277 - 1º andar - Centro Cívico - Mogi das Cruzes/SP

Na data acima estabelecida o candidato receberá orientações sobre a
sua nomeação, preencherá formulários e será encaminhado para
realização de exames médicos admissionais.

O não comparecimento do candidato na data e horário estipulados,
poderá acarretar prejuízo no seu processo de ingresso.

O candidato deverá ainda enviar, até 23 de janeiro de 2026, a
documentação completa exigida, escaneada dos documentos
originais, para o e-mail: admissao@mogidascruzes.sp.gov.br

A relação de documentos e a forma de envio encontram-se
disponibilizadas no link:

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/16D6-5EF9-C3D9-B34D.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES TERÇA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2026

https://dadosadm.mogidascruzes.sp.gov.br//media/arquivos/infos/
DOCUMENTOS_ADMISS%C3%83O_08.10.2025.pdf

Caso a documentação não seja enviada até a data estabelecida, o
candidato será excluído do referido concurso público.

AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO (Lista geral)
Candidato Inscrição Classificação

CECILIA MIRANDA DOS SANTOS 59146494 111ª

DARCY ALVES DE LIMA 62872974 112ª

GABRIEL BATTANI SILVA 62368249 113ª

LEONARDO DE JESUS LOPES 58971866 114ª

MARIA OLIVIA RIBEIRO 60481404 115ª

AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO (Lista negros e pardos)
Candidato Inscrição Classificação

GILSON GEAZI VILELA TORQUATO 63462478 22ª

AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO (Lista PCD)
Candidato Inscrição Classificação

BARBARA AMORIM OLIVEIRA 59058862 8ª

Em 16 de janeiro de 2026.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

EXCLUSÃO

Fica excluída a candidata Larissa da Silva Nascimento Oliveira, inscrito
sob o nº 58991980, aprovada em concurso público para o cargo de
Agente Escolar, em virtude de não ter apresentado a documentação
exigida dentro do prazo estabelecido.

Em 16 de janeiro de 2026.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 2, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

EXCLUSÃO

Fica excluída a candidata Adriana Pinheiro de Almeida Souza, inscrito
sob o nº 59867043, aprovada em concurso público para o cargo de
Professora de Educação Básica II – Educação Artística, em virtude de
não ter apresentado a documentação exigida dentro do prazo
estabelecido.

Em 16 de janeiro de 2026.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2020

EXCLUSÃO

Fica excluído o candidato Glauco Dias de Moraes, inscrito sob o nº
79.04250-3, aprovado em concurso público para o cargo de Diretor

de Educação Básica, em virtude de desistência do candidato.

Em 16 de janeiro de 2026.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/16D6-5EF9-C3D9-B34D.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 16D6-5EF9-C3D9-B34D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 19/01/2026 17:28:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 19/01/2026 17:29:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/16D6-5EF9-C3D9-B34D